


SISTEMA ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL
MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN DE LOS MEMBRILLOS, JALISCO (SAMAPA)

(Cifras en Pesos)

Del 01/1/2023 al 30/06/2023

Estado de Analítico del Activo

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo final Variación del Periodo

ACTIVO $33,112,364.45 $40,577,704.36 $34,722,359.85 $38,967,708.96 $5,855,344.51

Activo Circulante $28,044,188.03 $40,002,906.21 $34,722,359.85 $33,324,734.39 $5,280,546.36

Efectivo y Equivalentes $2,252,580.66 $17,928,769.19 $6,863,664.50$13,317,685.35 $4,611,083.84

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes $23,536,607.37 $20,384,137.02 $24,206,069.89$19,714,674.50 $669,462.52

Derechos A Recibir Bienes O Servicios $2,255,000.00 $1,690,000.00 $2,255,000.00$1,690,000.00 $0.00

Inventarios $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Almacén $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

(Estimación Por Pérdidas O Deterioro De Activos Ci $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Activo No Circulante $5,068,176.42 $574,798.15 $0.00 $5,642,974.57 $574,798.15

Inversiones Financieras A Largo Plazo $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes A Largo $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

$2,810,000.00 $0.00 $2,810,000.00$0.00 $0.00

Bienes Muebles $2,180,176.42 $574,798.15 $2,754,974.57$0.00 $574,798.15

Activos Intangibles $78,000.00 $0.00 $78,000.00$0.00 $0.00

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de
Bienes

$0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Activos Diferidos $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

$0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Otros Activos no Circulantes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Página 1 de 102/08/2023 06:39 p. m.
www.gobratio.com


	A.3.9.pdf
	A.3.9.pdf



